
 

 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny pro Rovné 

příležitosti konaného dne 20. 10. 2021 

 

Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Hlinsko II 

Místo konání: SVČ Pohoda COOL, Hlinsko 

Čas konání: 15:00 – 17:00 hodin 

Přítomni: 15 (dle prezenční listiny) 

 

Program: 

1. Nové pomůcky pro rozvoj digitálních kompetencí 
Probíhala diskuze o tom, kolik a jakých pomůcek školy potřebují. Spolu s odborníkem na 

digitální vzdělávání se došlo k závěru, že bude nejvýhodnější vydat se metodicky i prakticky 

společnou cestou. Programovací jazyk bude stanoven Scratch a robotické stavebnice značky 

VEX.  

 

2. Představení programovacího jazyka Scratch 

Odborník na digitální kompetence představil přítomným programovací program Scratch a 

robotickou stavebnici VEX IQ.  

 

3. Dohoda o společném nákupu  

Bylo domluveno pozvání prodejce chytrých stavebnic na další setkání. Setkání bude spojeno 

s komplexní prezentací výrobků a s ukázkou jejich možností využití ve výuce. Z pohledu 

rovného přístupu k rozvoji každého žáka se při společném nákupu naráží na rozdílnost ve 

finančních prostředcích škol. Některé – zvláště pak menší/vesnické školy nemají dostatečné 

finanční prostředky na nákup kvalitních robotických stavebnic.  

 

4. Dohoda o sdílení pomůcek 

Zástupci škol se dohodli na sdílení pomůcek. Zejména z počátku této aktivity bude třeba 

rozložit pomůcky tak, aby se dostali ke všem žákům rovnoměrně za základě spravedlivě 

sestaveného harmonogramu. Zároveň se skupina spojí se skupinou pro Financování a 

z finančních prostředků MAP bude pořízeno několik sad robotů, které budou fungovat ve 

sdíleném režimu. Zejména mezi školami, které si vlastní pomůcky prozatím nemohou dovolit.  

 

5. Strategické plánování  

Situaci kolem potřeby zavedení nové informatiky je třeba zanést do strategické dokumentace 

MAP a zohlednit ji v krátkodobém, tak i v dlouhodobém horizontu. 

 

Úkoly: 



 

 

1. Zjistit nabídku a poptávku chytrých stavebnic (Iva Groulíková, DiS) 

2. Strategicky naplánovat zařazení této aktivity. (Mgr. Lukáš Černík) 

3. Sestavit spravedlivý harmonogram pro sdílení pomůcek. (Členové PS) 

 

 

 

 

 

 

Zapsala dne 21. 10. 2021: Iva Groulíková, členka PS MAP ORP Hlinsko II 

 


